

A

16 år

Arbejder 12 timer om ugen,
starter i 1.g næste år

Læser ikke bøger selv

Familien læser meget,
der er masser af bøger i hjemmet

Har lidt svært ved at koncentrere sig

Sidder helst foran computeren: gaming og YouTube

Laver masser af research på nettet og kan nørde et
interesseområde - men læser ikke bøger om det

Kan lide havearbejde, gåture og madlavning.
Tegner nogle gange, men mere og mere sjældent.
Ser sjældent film. Ser nogle gange animé-serier

Bruger Facebook og messenger, men ikke hver dag

Er aldrig på biblioteket. Følger med i nyheder på nettet

Kunne måske godt tænke sig at læse lidt mere,
men der skal nok rigtig meget motivation til

“Læsning er nok godt for hjernen”

15 år

Går i 9. klasse, har ikke fritidsjob

Har rigtig mange fritidsaktiviteter: sport, spille musik, høre musik, band, brætspil, læse, passer søskende, bager, laver mad og ser gerne film med forældrene. Laver frivilligarbejde for at hjælpe flygtninge, besøger venner, og familien besøger venner i weekender

Familien læser meget. B har rigtig mange bøger selv, og familien har masser af bøger. Går aldrig på biblioteket. Læser aldrig aviser

Læser både bøger og hører lydbøger, men har ikke så meget tid til det som tidligere. Kan godt læse en bog om dagen, hvis det er en god bog. Kommer tit til at læse til efter 12 om natten, hvis det er spændende

Læser bøger, e-bøger, lydbøger, kogebøger, bagsider på morgenmadspakker etc. Bruger eReolenGO! Og bruger voksen-eReolen for at kunne låne ekstra meget

Elsker at leve sig ind i et univers. Kan godt læse de samme bøger/serier flere gange

Bruger ikke sociale medier

Kunne godt tænke sig at læse mere regelmæssigt, f.eks. 1 time om dagen

“Læsning er en konsekvensfri måde at leve en masse forskellige typer af liv på”

B

14 år

Går i 8. klasse

**Familien læser ikke bøger.
Mest faglitteratur og rejsebøger hjemme**

**Læser ca 15-20 min. hver dag i gennemsnit,
men bliver sjældent grebet af bøger og læser for det
meste kun lidt ad gangen. Har svært ved at koncentrere
sig om bøger, og bruger tit en belønning efter hver side**

**Elsker til gengæld kærlighed/romantisk manga og
manhua, som kan læses i flere timer/lange stræk, mens
bøger er mere pligtlæsning, lidt ad gangen**

Bruger sociale medier løbende hele dagen

**Er meget sammen med venner og gamer også en del.
Løber, tegner, ser serier og laver lektier. Sejler i
weekender med familien**

**Tænker på karriere/fremtid og vil gerne træne skills
som f.eks. kodning og design. Læser 10 min. avis på
nettet hver dag**

**Synes at bøgerne de læser i skolen er utroligt kedelige.
Går aldrig på biblioteket, finder bøger på nettet**

Vil gerne have flere gode læseoplevelser

Ville aldrig læse de samme bøger flere gange

**“Læsning er en underholdningsmetode, som ikke er
dårlig for kroppen”**

